Согласовано:

Председатель Комитета

Троицкого района

Алтайского края по

социальной политике

ПРОТОКОЛ №2
селекторного совещания с руководителями муниципальных образовательных

учреждений Троицкого района

(07.02.2023)

Председательствующий - Пестова Алена Васильевна, председатель

Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной политике.

Присутствовали:
- руководители муниципальных образовательных учреждений: Т.В.
Анисимова, М.А. Глушкова, Н.М. Первова, С.И. Тайлакова, Л.И. Черницина,
М.В. Рощупкина, С.А. Мезенцев, Л.В. Шкурова, О.В. Данилова, Т.В. Кукла,
Н.Ф. Кочеткова, А.Г. Колесов, И.В. Проваткина, Л.Ф. Юшкова, О.А.

Бородина, Т.М. Вяткина, В.В. Дудина, С.А. Карелина, М.А. Попкова, И.В.
Курганская;
- специалисты отдела по образованию Комитета по социальной политике:
Д.В. Авдонина, М.И. Картаусова, Е.А. Трушкина.

1. Предоставить план-график мероприятий по преодолению школьной

неуспешности МБОУ "Боровлянская СОШ"

Ответственные: Анисимова Т.В. Контроль: Картаусова М.И.

Срок: 10.02.2023

2. Пересмотреть списки аттестующихся в 2023 году. Необходимо
повысить долю учителей с высшей и первой квалификационной
категорией.
Срок: ежеквартально

Ответственные: руководители ОО. Контроль: Авдонина Д.В.
3. Сформировать списки слушателей курса повышения квалификации
"Школа современного учителя" согласно квоты, представленной
Министерством образования и науки Алтайского края.
Срок: 16.02.2023
Ответственные: руководители ОО. Контроль: Авдонина Д.В.

Решили:

4. Подготовить краткий доклад о проделанной работе по преодолению
школьной неуспешности к 28.03.2023
Ответственные: руководители юр. лиц. Контроль: Картаусова М.И.

5. Продолжить работу по внедрению в учебный процесс открытого банка

заданий по оценке функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии

образования», в 100% муниципальных общеобразовательных организаций

Троицкого района.

Продолжить работу с результатами выполнения заданий по оценке

функциональной грамотности в части повышения уровня функциональной

грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях.

Срок: 17.02.2023

Ответственные: руководители ОО. Контроль: Авдонина Д.В.

6. Организовать информационно-консультативное сопровождение учеников
и родителей;
Срок: постоянно, ответственные: руководители ОО, контроль: Картаусова

7. Подготовка к ГИА на уроках и проведение пробных работ;

Срок: постоянно
Ответственные: руководители ОО, контроль: Картаусова М.И.;

8. Организовать работу с выпускниками группы риска;
Срок: постоянно
Ответственные: руководители ОО, контроль: Картаусова М.И.;

9. Организовать работу с родителями детей с ОВЗ о прохождении ПМПК.
Копии документов на учащихся, выбравших ГВЭ-9 предоставить до
27.02.2023 г.
Срок 27.02.2023
Ответственные: руководители ОО, контроль: Картаусова М.И.;

10. В соответствии с требованиями к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и формату представления информации, утвержденными приказом
№831 от 14.08.2020 Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки привести в соответствие сайты ОО.
Срок: 10.02.2023
Ответственные: руководители ОО. Контроль: Авдонина Д.В.
11. В соответствии ч.6.1, 6.2  статьи 47  273-ФЗ, приказом Министерства
просвещения РФ  от 21.07.2022 № 582 продолжить контроль снижения
бюрократической нагрузки  на педагогических работников ОО
Ответственные: руководители ОО. Контроль: Авдонина Д.В.

М.И.;

Протокол вел делопроизводитель Комитета

Ю.В. Плотникова